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Lo

BILANCI
USHTRIMI | USHTRIMI
AKTIVI Nr MBYLLUR PARAARDHES
A KAPITALI | NENSHKRUAR | PA KERKUAR 1
B AKTIVE TE QENDRUESHME 2| |20 |o25|424 23 | oM 54F
) TE PA TRUPEZUARA 3 4. 562 | ¥oo. 2 1345 [¥0
a) Shpenzime té nisjes e t& zgjerimit 4 y/ 9.&7(7 FsYol®, | 4 ?gg OO
b) Shpenzime té kérkimeve té aplikuara e zhvillimeve 5
c) Té tiera né shfrytézim 6
d) Pagesa pjesore té derdhura 7 i
e) Amortizime (-) 8 3 |444 PO (2 |66 Y]|3a0)
h) Provizione pér zhvlerésim (-) 9 ) )
I)TE TRUPEZUARA 10] AR 4561724 20 |¥65 | KT
a) Toka, troje, terrene, ndértime e inst. té pérgj. 11 A5 |R&2 |20 :{5' gR2|20¢]
b) Instalime teknike, makineri, paisje, vegla pune 12 24 | 833 64| 24 | 233648
c) Té tjera né shfrytézim 13 4456 |lo#2. Lyc | 01 2]
d) Né proces dhe pagesa pjesore 14
e) Amortizime (-) 15 22, Y05 | 403 20 1396 [c4¥H)
h) Provizione pér zhvlerésim (-) 16 ' ) ).
IMEINANCIARE 17
a) Pjesmarrje dhe tituj financiare & tjeré 18
b) Kérkesa debitore té lidhura me pjesmarrjet 19
c) Kredi té dhéna " 20
d) Provizione pér zhvlerésime (-) 21 ) )
C AKTIVE QARKULLUESE 22 10 (852|285 25 |4eR|2220.
I} GJENDJE TE INVENTARIT DHE NE PROCES 23 AL _{QO ' X{ _!OO_
a) Materiale té para dhe materiale té tjera 24
b) Prodhime, punime, shérbime né proges 25
¢) Produkte dhe mallra 26 S (o114 5 2SI A415
d) Té tjera gjéndje inventari 27 K| e RE | oo
e) Provizione pér zhvlerésime (-) 28 A TSI 5 Wres|A3sl)
I1) KERKESA PER ARKETIM MBI DEBITORET 29 __{O 6660 Jl}é 75 248 Y0F
Nga kéto me afat pas mé& shumé se njé vit
a) Klienté pér shitje, shérbime 30 A8 1054875 A 430| £75
b) Ortaké kapital i paderdhur 31 _} 1A94 o0 1 | 49 o
c) Personeli dhe persona 32 LEINE Y EERYAEZY
d) Tétjerakérkesa TR JHGO03A0  TVaHS#[33] | 3 ol 2 {i ENEAAED
e) Provizione pér zhvlerésime (-) | 34 JS 20 ’O'Zf()q A5 | 30¢ 614)
iy LETRA ME VLERE TE VENDQSJES PERKOHSHME 35 "
a) Aksione, obligacione, bono thesari dhe té ngjashme 36
0 b) Provizione pér zhvlerésime (-) 37
IV) LIKUIODITETE DHE VLERA ARKE TE TJERA 38 1o5|03% 62 |345
a) Depozita né banké dhe llogari té tjera 39 3% 264 2 B89
b) Para né doré (arké) | 40 e ¥| T {59 [ 820
c) Viera arke té tjera 41
V) SHPENZIME TE PAGUARA OSE REGJISTRUARA AVANCE | 42
Nga kéto: Mbi njé vit |
D LLOGAR!I TE TJIERA 43
a. Shpenzime (kosto) pér t'u shpérndaré 44
b. Diferenca konvertimi AKTIVE 45
TOTALI | AKTIVIT 46 30 |13 |Fod LR | 549 FFA
LLOGAR! JASHTE BILANCIT 47 ' '
- AKTIVE TE QENDRUESHME TE MARRA ME QIRA 48
- PASURI TE TJERA TE TE TRETEVE 49
- TE TUERA LLOGARI JASHTE BILANCIT 50

IR




BILANCI

USHTRIMI | USHTRIMI
PA S IVI Nr MBYLLUR PARAARDHES
A KAPITALET E VETA M 1 983 dot 18 ha&l 213
’ I KAPITALI THEMELTAR REZERVAT FITIME/HUMBJE 52 A4 | oo .‘{oq AR [328] &15
Nga ky i derdhur
a) Kapitali i nénshkruar 53 54 | T¥¢ 625 54 | el 625
b) Prime té lidhura me kapitalin 54
c) Diferenca nga rivlerésimi 55
d) Rezervat 56
- Rezerva ligjore 57
- Rezerva statutore 58
- Rezerva té tjera 59
e) Fitime ose humbje t& mbartura (Humbjet - ) 60 (33 | 44| 840) (35- 427 L85
h) Fitime ose humbje t& ushtrimit (Humbjet - ) 61 (3 | 528] doc)] (19 |925)
I FONDE TE TJERA TE VETAT (Nd. Shtetérore) 62
a) Fondi (Rezerva) i zhvillimit 63
b) Fondi i shpérblimit suplementar t& punonjésve 64
¢) Fondi i ndihmave t& menjehershme 65
d) Fonde té tjera 66
- Il SUBVECIONE PER INVESTIME 67
IV PROVIZIONE PER REZIQE DHE SHPERBLIME 68 452|298 {52(3Q8.
" a) Provizione pér rezige ’ 69
b) Provizione pér shpenzime 70 152 39L) | {52 | 395
B DETYRIME 71 15 1969149 A4 127351318
1 DETYRIME TE KERKUESHME PAS ME SHUME SENJE VIT | 72 A4 |24 538 12 19341914.
a) Huara nga bankat dhe Institutet e kreditit 73
b) Huara té tjera 74
€) Shuma té arké&tuara pér porosi 75
d) Furnitoré pér blerje dhe shérbime 76
e) Shteti 77
h) Ortaks 78 |44 4281438 42 1927912
f) Té tjera detyrime 79
Il DETYRIME TE KERKUESHME DERI NE NJE VIT 80 540|658 343904
a) Huara nga bankat dhe Institutet e kreditit 81
b) Huara t& tiera 82
¢) Shuma té arkétuara me porosi |83
d) Furnitore pér blerje e shérbime 84
e) Personeli 85 23238
h) Sigurime shogérore dhe t& ngjashme 86 341913 A 39,
f) Shteti - tatime dhe taksa TAP S¥Foo 87 K HeQ o4 | 43)
g) Ortaké 88
i) Té tjera detyrime 89 6t |23 26T |13+
Hi TE ARDHURA TE MARRA OSE TE REGJ. AVANCE 90 :
C LLOGARI TE TJERA 91 655|409 AR5 | 004
a) Diferenca konvertimi pasive 92 G55 HoA | RS @oﬁl,l
93
TOTALI | PASIVIT 9| |30 [ wog 48 | 549|370
LLOGARI JASHTE BILANCIT 95
96
97
98
99




LLOGARIA FITIMEVE

USHTRIMI | USHTRIMI
SHPENZIMET MBYLLUR PARAARDHES
I PAKESIMI | GJIENDJES TE PRODHIMIT TE VET
Il SHPENZIME TE PRODHIMIT E TE TJERA RJEDHESE 4 | €22]{24 A 1539 kal
1- Materiale té para dhe materiale té tjera 37y _‘(—zq
- Blerjet gjaté ushtrimit 3 qu_,
- Ndryshimi i gjéndjeve (+ -) Ay o33
2- Mallra . 50 |heo
- Blerjet gjaté ushtrimit so | 4eo
- Ndryshimi i gjéndjeve (+ -) : ‘
3- Furnitura, néntrajtime dhe shérbifme | 2y 148 55 1327
4- Shpenzime pér personelin ' 4 el |713 4ot [586
a) Pagat - Q52 560 344 000
b) Trajtime dhe shpérblime té tjera ‘ .
¢) Sigurime shogérore dhe té ngjashme 209 [243 96 586
5- Tatime, taksa e derdhje té ngjashme 3F 5:FQ 2921¥60] .
6- Shpenzime é tjera riedhése " 2 | 48K {2273
a) Vlera kontabél e aktiveve Q, té shitura
b) Humbje nga mos arkétimi i debitqréve
_c) Tétjera - | 2 eS8 223]-
7- Amortizime dhe provizione 3 |o96 _{25 249 loo0
~ a) Amortizimi i aktiveve t& géndrueshme 2 1956 Jz'é 249 | oco
b) Provizione pér zhvlerésime té aktiveve té génd. B
c) Provizione pér zhvlerésime té aktiveve qarkulluese
d) Provizione pér rreziqe e shpenzime
e) Kuota e shpenzimeve pér t'u shpérndaré ,
| TOTALI(I+1l) . L lgzz {424 4 [539]424
Il | SHPENZIME FINANCIARE 2821 hol
8- Interesa t& paguara dhe pér t'u paguar . 2 JQé
9- Minus vlera nga shitja e letrave me vleré té vendosjes
10- Diferenca negative nga‘kémbimi 280|221 _6
11- Provizione pér aktivét financiaré t& Qéndrueshme Qark.
| 12-Té tjera shpenzime financiare
CTOTAL(lseliall) | | 4 {g22]421 4 [824]231
REZULTATI NGA VEPRIMTARITE E ZAKONSHME ,
v SHPENZIME TE JASHTEZAKONSHME !
REZULTATI | JASHTEZAKONSHEM
Vv FiTIMI PARA TATIMIT 45 |20 A
Vi TATIMI MBI FITIMIN DHE TE NGJASHEM &_
a) Tatimi mbi fitimin (65 (128
- Pér fitimin nga vepr. e zakonshme ) i
b) Zbritje té& tjera
Vi FITIMI NETO (ose i BILANCIT) V - VI




DHE E HUMBJEVE

USHTRIMI | USHTRIMI
TE ARDHURAT MBYLLUR PARAARDHES
I TE ARDHURA QE HYJNE NE SHIFREN E AFARIZMIT __l Oqlf' oe() A lf% 000
1- Nga shitja e produkteve té prodhimit té vet '
2- Nga kryerja e shérbimeve
3- Nga shitja e mallrave A48 looQ
4- Té tjera shitje e shérbime 4 109 |0e0] 4 | 4ksl oo
TOTALI | SHIFRAVE NETO E AFARIZMIT J 094 oo} . A 493 1000
NGA KJO: EKSPORT , |
TE ARDHURA TE TJERA (pérveg atyre financiare) 374 1033
5- Shtesa e gjéndjeve té prodhimit t& vet
6- Prodhimi i aktiveve té€ géndrueshme 3¥¢ 033
7- Subvecione té shfrytézimit
8- Té ardhura té tjera rriedhése
a- Gmimi i shitjes té aktiveve & géndrueshme
b- Arkétimi i debitoréve té shiyer
c- Té tjera
9- Rimarrje amortizimi dhe provizionesh
“a- Rimarrje amortizimi pér aktivet e géndrueshme
b- Rimarrje provizionesh pér aktivet e géndrueshme
c- Rimarrje provizionesh pér aktivet garkulluese
d- Rimarrje provizionesh pér rrezige e shpenzime
TOTAL (1+10) | [o94]e00 4 |8V 033
i TE ARDHURA FINANCIARE ‘i/j
10- Interesa té fituara dhe t&é ngjashme 15
11- Plus vlera nga shitja e letrave me vieré té vendosjes
12- Diferenca pozitive nga kémbimi
13- Rimarrje provizionesh pér aktivet financiare
14- Té tjera té ardhura financiare
TOTAL (L+1l+1ll) 1 loqu| ais 4 |Ref|933
REZULTATI NGA VEPRIMTARITE E ZAKONSHME
- HUMBJE
\" TE ARDHURA TE JASHTEZAKONSHME
REZULTATI | JASHTEZAKONSHEM
- HUMBJE
Vi REZULTAT! | BILANCIT ) , .
THUMBIE (3 |52813%) U]




ME VLEREN BRUTO -

GJENDJA _uIm NDRYSHIMET E AKTIVEVE TE QENDRUESHME

GJENDJA SHTESA GJATE USHTRIMIT GJENDJA
NE CELJE |KONTRI - NXJERRE| PAKE- | KORRE- NE
TE BUTE BLERE | SHTESA [ RIVLERE-[GJITHSEJ| SHITJE [ JASHT SIME GJIMI |GJITHSEJ MBYLLJE
USHTRIMIT NE DHE TE SIME PERDO- TE VLERES TE
KAPITAL [KRIJUAR| TJERA RIMIT | TJERA | BRUTO USHTRIMIT
| TE PA TRUPEZUARA
1- Shpenzime té nisjes dhe zgjerimit N_.D%O 000 Nx gL0 000
2- Spenzime t& kérkimeve té& aplikuara
dhe zhvillimeve
3- Kongesione, patenta, marka dhe
vlera e té drejta & ngjashme
4- Fond tregétar
5-Té tjera né mZJ:m&B
6- Né progces dhe pagesa pjesore
I’ TE TRUPEZUARA
7- TOKA, TROJA, TERRENE 4 138 600, 4438600
8- Ndértesa LA X4 gog {{¥43 60y
9- Ndértime dhe instalime t& pérgj.
10- Instalime teknike, makineri, paisje, .
vegla, instrumente NU 4«%@ .Nmaw 23 ,N%Q sﬂ.\v)nw
11- Mjete transporti ..* &N%u& RQMWN%M%
12- Paisje zyre dhe informatike #x@ o) 4u 6 072].
13- Gjé e gjalle pune e prodhimi
14- Kultura dru-frutore
15-Té tjera né shfrytézim
16- N& proges dhe pagesa pjesore
TOTAL |+ 1 4 16d 29y 41 464 894
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SKADENCA E KERKESAVE DEBITORE DHE E DETYRIMEVE

Né 000/Leké

DETAJIMI | SHIFRES NETO TE AFARIZMIT SIPAS AKTIVITETEVE

Detajoni shifrén neto té afarizmit (pér shitjet e mallrave & produkteve dhe kryerje shérbime té té

ardhurave té shfrytézimit) sipas aktiviteteve ose produkteve té kryera nga ndérmarrja

NGA KETO ME AFAT SHUMA
KERKIMI Nr. Emértimi i aktiviteteve ose produkteve Né mijé leké
SHUMA | DERI | NGANJE| MBI i SHITJE MALLRASH
NJE DERI PESE
VIT PESE VJET 1
: VJET 5
| KERKESA DEBITORE 2598 | ¥A445| {8053 3
i- Klienté - shitje dhe shérbime té faturuara 1R053 JLos53 4
Klienté - shitje dhe shérbime té pafaturuara 5
2- Furnitoré - debitord; pagesa pér porosi 6 .
3. Personeli dhe persona fiziké té tieré mo&:ﬂ dald 7 Malira té tjera té pa detajuara
4- Organizma shogérore I SHITJE PRODUKTESH
5- Siiteti {460 | 1460 1
6- Ortaké - kapital i paderdhur 199y a9y >
Ortaké - kérkesa debitoré 1€ tjeré < 3
"o ferm keckese, | {aqp WG P T — o
i DETYRIME | 15269 syl 14329 5
1- Huara nga banka dhe Instit. e kreditit o 6
2- Huara té tjera 7
3. Shuma té arkétuara pér porosi 8 '
4- Furnitoré - fatura té mberritura 9
Furnitoré - fatura té pambérritura 10 Produkte té tjera té pa detajuara \w. o Q\.\
5- Klienté kreditoré - paradhénie té marra M SHITJE PUNIMESH DHE SHERBIMESH 4 o0 .\\*
6- Personeli 2232 | 732 1 meh%\ Oocm\@m \\A\&\uﬂ ) Nergy
7- Shteti - tatime - taksa & @ 2
8- Ortaké - pér dividente 3
Ortaké - detyrime té tjera tet29 4u39. 4
9- Detyrime té tjera 300 300 - 5
6
7
TOTAL T+l +10
Shénim: Té dhénat pér pikat |, I, Ili, merren pérkatsisht nga llogaria e rezultatit.

5 Hg

" Totali duhet t& korespondojé mé poshté "Shifra neto e afarizmit" 1€ pasqyrés

Llogaria e rezultatit t& ushtrimit (Pjesa t& ardhura t& shfrytézimit)
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NUMRI | PUNONJESVE DHE FONDI | PAGAVE

N. 000/Leké
NR NR. | PUNONJESVE

KATEGORITE MESATAR Ndryshime gjaté vitit (nr. fizik) NDIHMA KONTRIBUTI TATIMI

. . VJETOR| GIENDJENE | FONDI| | SHPERBLIME | SHPERBLIME | SHOQERORE | PERSIGURIMET MBI

PUNONJESVE | PRANUAR | LARGUAR |  FUND TE PAGAVE | SUPLEME- TE TE SHOQERORE TE

GJITHSEJ TERI VITIT GJITHSEJ TARE TJERA MENJEHERSHME | DHE PERKRAHJE | ARDHURAT
USHTRIMOR SPECIALE
Nr. i punonjésve gjithsej .

(1 + 2+ 3+ 4 + 5) 2 — | — 053 — - 209 |65

1- DREJTUES,-PRONARE

14£

{eq.

oK

2- PUNETORE

-
1
4

2055

44.

3- SPECIALISTE ME ARSIM TE LARTE

4- TEKNIKE

5- NEPUNES TE THJESHTE

Shénime

1. Punonjés me kontraté pune té thjeshté (Nr. Mesatar vjetor)

2. Honorare pér anétarét e jashtém té organeve drejtuese

Shpjegime - Nr. mesatar i punonjésve (mujor) llogaritet duke véné né raport shumén e Nr. t& punonjésve né té gjtha ditét e muajit, me ditét kalendarike té muajit, ndérsa Nr

shuma e measatare mujore pjestuar me 12.

- Kollona 5 pérmban: Pagén bazé pér punén e kryer, shtesat e pagés pér vjetérsi né puné, pér véshtirsi, pér funksion, grada shkencore etj.
- Kollona 6 pérmban: Shpérblimet suplementare pér rezultate t& mira né puné etj.
- Kollona 7 pérmban: Shpérblimet e ndryshme gé ndérmarja mund t'u japé punonjésve té saj.
- Kollona 8 pérmban: Ndihmat qé jepen né raste fatkegésish, lindje, vdekje, etj.
- Kollona 9 pérfshin kontributin e Sigurimeve Shogérore gé derdhet né llogaring e Sigurimeve Shogérore.
- Kollona 10 pérfshin té gjitha ndalesat qé béhen né bazé té Ligjit t& Tatimit mbi té ardhurat.

5 Hg

. Mesatar vijetor &shté

10



INFORMATA DHE SQARIME TE NEVOJSHME

1. Zbatimi i rregullave t& vierésimit

Shogeria “EUROGREN?” kryen aktivitet tregtar ne fushen e prodhimeve te
drurit dhe tregtimin e tyre.

Eshte krijuar me Vendim Gjykate Nr.11 574, date 14.07.1995 dhe eshte
regjistruar ne Sektorin e TVSH me NIPT J 61814077 ] dhe kod fiskal
3705911.

Administratori i Shogerise eshte Edmond MERSINI.

Selia dhe ushtrimi i aktivitetit eshte ne Rrugen:” Sabaudin Gabrani” ish
Kombinati “Misto Mame” Tirane.

Ne pergatitjen e bilancit te viti ushtrimor 2007 Jemi bazuar ne ligjin 7661 dt.
19.01.1993 “Per Kontabilitetin” , ne Planin e Pregjithshem Kontabel,
Shoqeria gjate veprimtarise se saj ka ndjekur dhe ka zbatuar Legjislacionin
Fiskal ne fuqi si dhe akte nenligjore ne zbatimin e tyre.

Shogeria gjate vitit 2007 nuk ka patur aktivitet, por ka dhene ambjente me
qera.Per evidentimin e tyre kemi perdorur fatura tatimore sipas modelit te
miratuar.Faturat jane bere ne kohen e shitjeve te kryera.Te gjitha faturat
tatimore te shitjes jane hedhur kronologjikisht ne librat e shitjeve.

Shogeria ka zbatuar te gjitha dispozitat ligjore per shlyerjen e detyrimeve
ndaj shtetit.

Amortizimi per viten ushtrimor eshte llogaritur sipas normave fiskale.

Ne nxjerrjen e rezultatit jane marre parasysh te gjitha te ardhurat e realizuara
dhe shpenzimet e kryera qe i takojne periudhes ushtrimore pavaresishtnga
data e likuidimit te tyre.Per llogaritjen e fitimit fiskal rezultati i ushtrimit
eshte korrektuar me shpenzime te panjohura per efekte fiskale.

Si perfundim, Pasqyrat Financiare qe shogeron ky raport japin nje pasqyrim
real dhe besnik te gjendjes financiare dhe pasurore te shogerise.

Me mendimin qe kemi bere nje koment te shkurter mbi vleresimin e
pasqyrave financiare te shoqerise mbetemi ne dispozicionin tuaj per cdo
sqarim te mundshem. -

FIRMA

HARTUESI DREJTU
/%% Cf?/l/{v/z/»/b‘

" (Emri mbigrri) s

Shénim: Pér plotésimin e késaj pjese té aneksit & llogarive vjetore shif\n
KONTABILITETIN”. Plani kontabél i Pérgjithshém (fa
Néqoftése éshté nevoja shtohen fleté t& tiera.

/

Ministria e Financave ndalon riprodhimin, shumfishimin dhe shtypjen e Formufaréve té Bilancit.
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